
Liebe Gäste , 
wir kochen authentische Familienrezepte für Sie & verzichten dabei auf künstliche Geschmacksverstärker. 

Ihr Sabai Jai Team

Sawasdee Kah

Hors d'oeuvres "Sabai Jai" (für 2 Personen / for 2 people) 
Gemischte Vorspeisen mit Spieß und Sauce/ 
Combination of appetizer & satey served with sauce a1, f, d

18,00

Hors d'oeuvres "Sabai Jai" 
Gemischte Vorspeisen mit Sauce / Combination of
appetizer served with sauce a1, f, d 

7,50

Por Pia Tord
Hausgemachte vegetarische Mini-Frülingsrollen (7 Stück) 
/ Homemade vegetarian mini springrolls (7 pieces) a1, f

5,50 

Por Pia Gai
Hausgemachte große Frühlingsrollen mit Hähnchen (3 
Stück) / homemade large spring roll with chicken (3 
pieces) a1, 4

7,50

Giaw Tord
Gebackene Wantan mit Hähnchen (7 Stück) / Crispy
wanton stuffed with minced chicken (7 pieces) a1, 4

7,50 

Pak Tord
Verschiedenes Gemüse, gebacken / Deep fried
vegetables mix a1,4

6,50 

Cheese Tord
Gebackene Käsebällchen (6 Stück) / Deep fried cheese
balls (6 pieces) a1, g

7,50

Tao Hu Tord
Frittierter Tofu mit süßsaurer Sauce / Deep fried bean curt
with sweet & sour sauce a, f

6,50

Tord Man Gung
Garnelen-Küchlein mit süßsaurer Sauce, Gurken-Relish (3 
Stück) / Prawns cakes served with sweet-sour sauce & 
cucumber relish (3 pieces) b, 11

9,00

Hoi Pad Gratiam Prig Thai
Muscheln in Knoblauch und grünem Pfeffer / Clams with
garlic and green pepper a,2, n

9,50

Hoi Ob Moa Dinh
Gedämpfte Muscheln im Tontopf mit Thai-Kräutern / 
Steamed clams in clay pot with thai herbs n

9,90

Saté
Gegrillte Spieße nach Wahl, dazu Erdnuss-Sauce und 
Gurken Relish (3 Stück) / Grilled Choice with peanut sauce
and cucumber relish (3 sticks) e

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

8,50
7,50
9,50 

Schälchen Gebratener Reis mit Ei / Small bowl of fried
Rice with Eggs c

4,00

Schälchen Gebratene Nudeln mit Ei / Small bowl of fried
Noodles with Eggs c

4,00

Jasmin Reis / Jasmine Rice 4,00

Portion Sauce Ihrer Wahl / Portion sauce of your choice 4,00

Vorspeisen & Beilagen / 

Appetizer & Side Dish
Yam 
Salat nach Wahl mit Thai Kräuter pikant-säuerlich / Spicy
salad with thai herbs, chili, lemon juice i, 2

mit Rind / Beef
mit Meeresfrüchte / Seafood b, d, h 

mit Glasnudeln, Hähnchen und Garnelen / Glassnoodles
salad with minced chicken, prawns b, d, l

9,50
9,50
9,50 

Som Tam Malakor
Grüner Papayasalat, Chili, Tomaten, Erdnüsse in 
Limettensauce / Green papaya salad with chili, tomatoes, 
peanut in lime dressing d, e, 2

12,00

Salate
Tom Kah
Kokosmilchsuppe mit Galgant / Coconut milk soup and 
galanga

mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Gemüse / Vegetables

7,50
9,50
6,50

Tom Yam
Scharf-saure Suppe / Spicy-sour soup 2

mit Garnelen / Prawns b

mit Fisch / Fish d
9,50
9,50

Gäng Jued
Klare Suppe / Clear soup 2

mit Gemüse / Vegetables f, i

mit Glassnudeln und  Hähnchen / Glass noodles with
minced chicken f, i

6,50
6,50

Suppen

Curry Gerichte / Curry Dishes*
Gäng Kiaw Wan 
Grünes Curry und Kokosmilch, Bambus, Auberginen, 
Chili, Paprika und Thai-Basilikum / Green curry with
coconutcream, bamboo-shoots, aubergines, chili, bell 
pepper and thai-basil 1, 2

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Gemüse / Vegetables

17,50
16,50
19,90
15,50

Gäng Bhed
Rotes Curry und Kokosmilch, Bambus, Auberginen, Chili, 
Paprika und Thai-Basilikum / Red curry with
coconutcream, bamboo-shoots, aubergines, chili, bell 
pepper and thai-basil 1, 2

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Gemüse / Vegetables

17,50
16,50
19,90
15,50

Gäng Panäng
Rotes Curry, Kokosmilch, Chili, Paprika, gemahlenen 
Erdnüssen und süß-Basilikum/ Red curry in coconutcream, 
bell pepper, peanut and Sweet basil e, 1, 2

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

17,50
16,50
19,90

Gäng Massaman
Massaman Curry, mit Zwiebeln, Kokosmilch, Ananas, 
Kartoffeln und Erdnuss-Sauce / Massaman curry with
onions, coconutcream, pineapple, potatoes and peanuts
e, 1

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken

mit Lamm / Lamb
mit Gemüse / Vegetables

17,50
16,50
19,90
15,50

Gäng Garee
Gelbes  Curry und Kokosmilch, Bambus, Auberginen, 
Chili, Paprika und Thai-Basilikum / Yellow  curry with
bamboo-shoots, aubergines, chili, bell pepper and thai-
basil 1, 2

mit Hähnchen / Chicken
mit Lamm / Lamb

16,50
19,90

Gäng Bhed Phed Yang
Ente in rotem Curry, Kokosmilch, Litchi, Ananas, Chili und 
Thai-Basilikum / Duck in red curry with coconutcream
lychee, pineapple, chili and thai-basil leaves 1, 2, a, f

19,90

Pla Salmon Chu Chie
Lachsfilet in frischem rotem Curry, Kokosmilch mit Chili 
und Thai-Basilikum / Salmon in fresh red curry , 
coconutcream with chili and thai-basil leaves 1, 2, d

18,90

Gäng Kua Gung Sapparod
Garnelen in Curry und Ananas / King prawns in curry, and 
pineapple 1, 2, b

22,90

Pad Thai 
Gebratene Thai-Reisnudeln in Tamarind-Sauce, 
gemahlenen Erdnüssen, Sojasprossen und Lauch / Pan 
fried thai noodles in tamarind sauce, grounded peanut, 
beansprouts and spring onion c, e, f , i

mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit gebratenem Tofu / Tofua, f

16,50
19,90
15,90 

Pad Kie Mao
Gebratene Reisnudeln mit Wahl, Chili, Zwiebeln, 
Tomaten, Paprika und Basilikum / Fried rice noodles with
choice, chili, onions, tomatoes, bell pepper and basil c, f

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit gebratenem Tofu / Tofua, f

17,50
16,50
19,90
15,50

Pad Sie Iew
Gebratene Reisnudeln  mit Wahl und Gemüse/ Fried rice
noodles with choice and vegetables c, f

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken

mit Gemüse / Vegetables

17,50
16,50
15,50

Pad Med Mamuang
Gebratenes nach Wahl mit Cashewkernen, Zwiebeln, 
Peperoni, Champignons und Paprika / Fried choice with
cashewnuts, onions, mushrooms & bell pepper h4, f, 2

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

Ente / Duck
mit frittiertem Fisch / Deep fried Fish (Tilapia) a, d

17,50
16,50
19,90
19,90
16,80

Wok Gerichte / Wok Dishes*

Khao Pad - Gebratener Reis / Fried rice c

mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Gemüse / Vegetables

16,50
19,90
15,50

Pad Graprao
Gebratenes nach Wahl mit Chili, Basilikum, Zwiebeln und 
Peperoni / Pan fried choice with chili, basil leaves, onions
& peperoni f

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Ente / Duck 
mit Tintenfisch / Squid n

mit gebratenem Tofu / Tofua, f

17,50
16,50
19,90
19,90
16,80
15,50

Pad Gratiam Prig Thai
nach Wahl mit Knoblauch und grünem Pfeffer / Choice 
with garlic and green pepper a, 2

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Lamm / Lamb
mit gebratenem  Tofu / Tofu a, f

17,50
16,50
19,90
19,90
15,50

Pad Khing
Gebratenes nach Wahl mit frischem Ingwer, Zwiebeln, 
Paprika und Frühlingzwiebeln / Pan fried choice with
ginger, onions, bell pepper and spring onion f

mit Rind / Beef
mit Hähnchen / Chicken

mit Ente / Duck 
mit Lamm / Lamb

mit frittiertem Fisch / Deep fried Fish (Tilapia) a, d

17,50
16,50
19,90
19,90
16,80

Pad Priaw Waan
Gebratenes nach Wahl in süss-saurer Sauce, Tomaten, 
Ananas, Paprika und Zwiebeln / Deep fried choice in 
sweet and sour sauce, tomatoes, pineapple, bell chili, and 
onions a1, 1, 2

mit Hähnchen / Chicken
mit Garnelen / Prawns b

mit Ente / Duck 
mit Gemüse / Vegetables

mit frittiertem Fisch / Deep fried Fish (Tilapia) a, d

16,50
19,90
19,90
15,50
16,80

Phed Grob
Knusprige Ente nach Art des Hauses mit Gemüsebett und 
Sauce/ Crispy duck "Sabai Jai" Style on top stirfried
vegetables a, f

19,90

Phed Rad Prik
Knusprige Ente mit pikanter Chilisauce übergossen / 
Crispy duck topped with spicy chili sauce a

19,90

Gung Pad Pak
Gebratene Garnelen mit Gemüse / Pan fried prawns with
vegetables b, f

19,90

Pad Gung Makarm
Gebratene Garnelen in Tamarind-Sauce / Pan fried
prawns in tamarind sauce b

25,50

Gung Pao
Gegrillte Garnelen nach Sabai Jai Art / Grilled prawns
"Sabai Jai" Style b

25,50

Pad Pak Ruam
Gebratene verschiedene Gemüse / Stir fried mixed
vegetables with soja sauce f

15,50

Pad Tao Hu Tuangog
Gebratener Tofu mit Sojasprossen, Frülingszwiebeln, 
frischem Sellerie und Paprika / Pan fried tofu with
beansprouts, celery, spring onion and bell pepper f, i

15,50
*Alle Hauptgerichte werden mit leckerem Jasmin-Reis zubereitet 

(ausgenommen Nudelgerichte).

Die Legendenkarte der Allergene und Zusatzstoffe erhalten Sie auf Anfrage bei unserem Team.

Geben Sie gerne bei Ihrer Bestellung von Chili-Gerichten Ihren gewünschten Schärfegrad an. 

Ansonsten bereiten wir Ihnen die Speisen nach Art des Hauses zu. 

Auf Wunsch können wir Speisen aus unserer Karte ebenfalls vegan zubereiten. 

Geben Sie uns gerne Bescheid.

Nähere Informationen zu unserem Restaurant, entnehmen Sie gerne unserer Homepage

https://www.sabaijai-luebeck.de

https://www.sabaijai-luebeck.de/

